Diário Oficial
nº :

26407

 Data de
publicação:

31/10/2014

 Matéria nº :  708814

5º EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA SEGUNDA ETAPA REFERENTE AO EDITAL DE ABERTURA Nº 001/2013 - SAD/PJC/MT,
DE 18 DE NOVEMBRO DE 2013.

O DELEGADO GERAL DA POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais e

regulamentares, e em cumprimento ao subitem 19.5 do Edital n. 001/2013 – SAD/PJC/MT, de 18 de novembro de 2013, torna
público a relação de candidatos que aceitaram e renunciaram a convocação pela Classificação Geral, e convoca novos
candidatos para a Segunda Etapa do Concurso Público – Curso de Formação Inicial Técnico Profissional nos termos do
subitem 2.3.1 do Edital de Abertura.

1. DOS CANDIDATOS QUE ACEITARAM A CONVOCAÇÃO PELA CLASSIFICAÇÃO GERAL

1.1 Os candidatos abaixo relacionados, apresentaram Termo de Aceitação da Convocação pela Classificação Geral, sendo
automaticamente excluídos da classificação por pólo de sua opção, nos termos do subitem 2.3.4 do Edital de Abertura Nº
001/2013 - SAD/PJC/MT, de 18 de novembro de 2013.

CARGO: ESCRIVÃO DE POLÍCIA – AMPLA CONCORRÊNCIA

Class.
Geral

Nome Inscrição Pólo de Aceitação

33 LIGIANE PATRICIA MIRANDA SILVA 5016959 Pontes e Lacerda

50 ELIANA SILVEIRA PENTEADO ALVES 5366860 Pontes e Lacerda

64 JERÔNIMO DE VARGAS MUNIZ 5342961 Alta Floresta

83 RENATO ALVES DA SILVA 5333695 Pontes e Lacerda

95 VALDINEI ANTONIO FERREIRA 5353629 Pontes e Lacerda

102 MÔNICA FERREIRA DOS SANTOS 5013038 Pontes e Lacerda

104 ANDREIA BARBOSA DOS SANTOS 5249660 Pontes e Lacerda

112 LAURETE ROMUALDO DA SILVA 5366291 Alta Floresta

122 KAROLAINE CAPELARI DOS SANTOS 5408334 Alta Floresta

124 ANA PAULA NASCENTE 5377714 Confresa

127 MARCOS ROBERTO DE AVILA 5229154 Alta Floresta

2. DOS CANDIDATOS QUE RENUNCIARAM A CONVOCAÇÃO PELA CLASSIFICAÇÃO GERAL

2.1 Os candidatos abaixo relacionados, apresentaram Termo de Renúncia da Convocação pela Classificação Geral ou não
compareceram na data, horário e local fixado no 4º Edital de Convocação da Segunda Etapa Referente ao Edital de Abertura Nº
001/2013 - SAD/PJC/MT, de 18 de novembro de 2013, publicado em 28 de outubro de 2014, neste último caracterizando Renúncia
Tácita, mantendo, nos dois casos, classificação por pólo de opção, mas passarão a ser os últimos colocados na classificação
geral, nos termos do subitem 2.3.2.1 do Edital de Abertura.

CARGO: ESCRIVÃO DE POLÍCIA – AMPLA CONCORRÊNCIA

Class.
Geral

Nome Inscrição

48 THIAGO HENRIQUE DE LIMA DO
CARMO

5268788 RENÚNCIA TÁCITA

51 CARLOS EDUARDO DE SOUZA 5355630 RENÚNCIA TÁCITA

53 THAYNARA BENTO FREIRE 5287480 RENÚNCIA TÁCITA

108 RICARDO GUTH JUSTINO 5283124 RENÚNCIA

110 ANDRESSA MIRELLI MONÇALE 5202329 RENÚNCIA

113 LOURINETE RAMOS BARBOSA 5388511 RENÚNCIA

117 THAIANE FERREIRA RANDO 5076269 RENÚNCIA TÁCITA

129 ALESSANDRA DE SOUZA VAZ 5374723 RENÚNCIA

3. DOS CANDIDATOS CONVOCADOS PELA CLASSIFICAÇÃO GERAL PARA A SEGUNDA ETAPA – CURSO DE
FORMAÇÃO INICIAL TÉCNICO PROFISSIONAL

3.1 Considerando as Renúncias a Convocação pela Classificação Geral, conforme item 2 deste Edital, tornamos público o não
preenchimento de vagas para a Segunda Etapa: Curso de Formação Inicial Técnico-Profissional no cargo de Escrivão de Polícia
nos Pólos de Alta Floresta e  Confresa, com o seguinte quantitativo:

CARGO: ESCRIVÃO DE POLÍCIA

Pólo Qtde

Alta Floresta 2

Confresa 6

3.2 Ficam convocados os candidatos abaixo relacionados a comparecer no dia 05 de novembro de 2014, às 09:00 horas na

Academia de Polícia Judiciária Civil (ACADEPOL), na Av. Cel. Meireles, s/nº, Bairro São João Del Rei, Cuiabá/MT, Telefone (65)
3901-5650, para Assinar o Termo de Renúncia ou Termo de Aceitação e efetivar sua matrícula no Curso de Formação Inicial
Técnico Profissional.

CARGO: ESCRIVÃO DE POLÍCIA – AMPLA CONCORRÊNCIA

Class.
Geral

Nome Inscrição RG

130 LAURA SANDRA SANTOS SILVA  5381649 4279863  DGPC  GO

131 CAROLINA BALIEGO BODANESE  5424160 11246804  SJ  MT

133 WALKYRIA ALVES CÃNDIDO  5334101 6279864  SSP  MT

135 LIDIANA DE AMORIM VIANA LISBOA  5380774 0925957243  MEX
MS

139 LUIZA LAURA SOARES DA SILVA 5050995 20366752  SSP  MT

143 LUIZ FERNANDO CAVALCANTI DE
ALBUQUERQUE

5238447 13033336  SSP  MT

144 KENIA FERNANDES DE LIMA SANTOS 5260094 9280197  SSP  MT

145 VALDIMARA BRITO KOTTWITTZ 5349206 12774405  SEJUSP
MT

3.2.1 Os candidatos deverão observar as demais normas e procedimentos para a realização da Segunda Etapa – Curso de
Formação Inicial Técnico Profissional para o cargo de Escrivão de Polícia, constantes no Edital de Convocação, publicado em 01

de outubro de 2014 e no 4ª Edital de Convocação, publicado em 28 de outubro de 2014.
3.2.2 Fica facultado ao candidato que não aceitar a convocação pela Classificação Geral o envio do Termo de Renúncia constante
no Anexo III do 4º Edital de Convocação da Segunda Etapa Referente ao Edital De Abertura Nº 001/2013 - SAD/PJC/MT, de 18 de
novembro de 2013, publicado em 28 de outubro de 2014, através do e-mail acadepol@pjc.mt.gov.br até as 09 horas do dia 05 de
novembro 2014.
3.2.3 O não encaminhamento do Termo de Renúncia e o não comparecimento na data, horário e local do subitem 3.2 deste Edital
serão considerados como renúncia tácita, e seguirá na forma do subitem 1.4 do 4ª Edital de Convocação, publicado em 28 de
outubro de 2014.
3.3 Os candidatos abaixo relacionados deverão comparecer no mesmo dia, local e horário do subitem 3.2 deste Edital, para
Assinar o Termo de Renúncia ou Termo de Aceitação e efetivar sua matrícula no Curso de Formação Inicial Técnico Profissional,
exclusivamente na hipótese de haver novas Renúncias dos candidatos convocados no subitem 3.2 deste Edital.

CARGO: ESCRIVÃO DE POLÍCIA – AMPLA CONCORRÊNCIA

Class.
Geral

Nome Inscrição RG

146 CAROLINE REVELLES GUAREZI 5423635 18472192  SSP  MT

147 MAYCON RODRIGUES 5406196 17618240  SSP  MT

149 CLODOALDO BARBOSA MORAES 5254582 9999396  SSP  MT

150 GIOMARA CAMARGO DOS SANTOS 5297737 13889281  SSP  MT

152 CARLOS EDUARDO SILVA MODOLON 5225493 926691  SSP  MT

153 FLAVIO VIEIRA GONCALVES 5295190 11682000  SJ  MT

157 FLAVIA LAIS FRANCESCHI
FERRARINI

5407095 17558271  SSP  MT

161 ROSA MARIA DE JESUS BATISTA 5382149 18645488  SSP  MT

3.3.1 Preenchido o número de vagas, os candidatos constantes no subitem 3.3 deste Edital que não foram aproveitados nesta
Convocação permanecerão com sua classificação no Pólo de sua opção e na Classificação Geral.

Cuiabá/MT, 31 de outubro de 2014.

*
 Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial